
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 2 Servizi alla Persona 

Nr. Generale 41 del 26/01/2024 

 

 

Proposta Nr. 65  

 

Oggetto: DECRETO LEGISLATIVO N.36 DEL 31 MARZO 2023 - 'CODICE DEI 

CONTRATTI PUBBLICI' - ARTT.48 E 50 CONTRATTI DI SERVIZI E 

FORNITURE SOTTO SOGLIA - IMPEGNI PER MINUTE SPESE SERVIZI 

CULTURA, TEATRO, TURISMO ANNO 2024 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso: 

 

che l’art. 50 del Decreto Legislativo n. 36/2023 Codice dei contratti pubblici stabilisce i principi che 

devono informare gli affidamenti sotto soglia per l’esecuzione dei servizi e forniture e individua 

procedure semplificate per la selezione del contraente, in relazione all’importo; 

 

che il comma 1 lettera b) dell’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che per affidamenti inferiori a 

€ 140.000,00 si può procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di 

due o più operatori economici; 

 

che gli affidamenti di cui trattasi sono di importo inferiore ad € 5.000,00, per cui questo Comune 

può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a 

Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di 

negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006; 

 

Atteso che il capitolo interessato al provvedimento e la somma da impegnare per l’acquisto di 

servizi di modico valore, evidenziando il divieto assoluto di frazionamento della spesa, è il 

seguente: 

 

CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO CODICE 

BILANCIO 

PIANO CONTI 

FINANZIARIO 

IMPORTO 

161003 Acquisto beni per allestimento 

mostre 

5.02.1.0103 Altri beni di 

consumo 

3.375,00 € 

161215 Teatro, attività culturali: 

servizi ausiliari (stampe, 

rilegature, trasporti, 

facchinaggio, ecc.) 

 

5.02.1.0103 Servizi ausiliari per 

il funzionamento 

dell'ente 

2.000,00 € 



 

Pagina 2 di 3 

203200 Prestazione servizi per la 

promozione del turismo 

(parzialmente vincolato cap e 

1800, cap e 77030) 

7.01.1.0103 Altri servizi 2.500,00 € 

 

Dato atto che saranno di volta in volta assolti gli obblighi normativi relativi ai rischi da interferenza 

nell’esecuzione delle prestazioni, e appurato in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3- 

bis, del d.lgs. 81/2008 se è necessario redigere il DUVRI e se sussistono costi per la sicurezza; 

 

Richiamata la Legge n°136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art.3, e 

successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di 

tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 

 

Atteso che per ciascun affidamento sarà richiesto il numero di CIG all’ANAC, che sarà comunicato 

alla ditta unitamente alla comunicazione dell’avvenuto affidamento; 

 

Dato atto che in fase di affidamento sarà richiesto il DURC, attestante la regolarità della posizione 

previdenziale della ditta, rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale; 

 

Richiamati: 

 

- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2024-2026, approvati con deliberazione consiliare n. 128 in 

data 21.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 

- il P.E.G. 2024-2026 “parte finanziaria, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 

05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 

Dato atto che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 è in corso di 

predisposizione; 

Visto il decreto sindacale prot. 60127 del 29.12.2023 con il quale il sottoscritto è stato incaricato 

della responsabilità del Settore Servizi alla Persona; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 

vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 

provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare per la causale in premessa nei rispettivi capitoli gli importi specificati 

nella tabella, da definire con buoni d’ordine per interventi rivolti ai servizi Cultura, 



 

Pagina 3 di 3 

Teatro e Turismo con imputazione ai capitoli del Bilancio 2024-2026 sopra specificati 

e relativi all’esercizio 2024: 

 

CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO CODICE 

BILANCIO 

PIANO CONTI 

FINANZIARIO 

IMPORTO 

161003 Acquisto beni per allestimento 

mostre 

5.02.1.0103 Altri beni di 

consumo 

3.375,00 € 

161215 Teatro, attività culturali: 

servizi ausiliari (stampe, 

rilegature, trasporti, 

facchinaggio, ecc.) 

5.02.1.0103 Altri Servizi 

ausiliari  

2.000,00 € 

203200 Prestazione servizi per la 

promozione del turismo 

(parzialmente vincolato cap e 

1800, cap e 77030) 

7.01.1.0103 Altri servizi 2.500,00 € 

 

2) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle spese effettive, precisamente 

determinate, in sede di acquisizione delle relative fatture. 

 

 

 

Data della proposta:  24/01/2024 

 

L’istruttore responsabile del procedimento:  

Sara Bottignolo  

 Il Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 Il dirigente di Settore 

 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

MASTRANGELO GIANLUCA in data 26/01/2024



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.10 del 26/01/2024

26/01/2024Data: Importo: 3.375,00

Oggetto: ACQUISTO BENI PER ALLESTIMENTO MOSTRE-DECRETO LEGISLATIVO N.36 DEL 31 MARZO 2023-CONTRATTI DI
SERVIZI E FORNITURE SOTTO SOGLIA - IMPEGNI PER MINUTE SPESE SERVIZI CULTURA, TEATRO, TURISMO ANNO
2024

Bilancio
Anno: 2024

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 907.538,34
615.940,90

3.375,00
619.315,90
288.222,44Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 3.375,00

0,00

3.375,00

3.375,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 161003

Oggetto: ACQUISTO BENI PER ALLESTIMENTO MOSTRE

Progetto: CULTURA

7024- Cultura, Teatro e Turismo

7024- Cultura, Teatro e TurismoResp. servizio:

2024 620/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 620/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 620/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 26/01/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.10 del 26/01/2024

26/01/2024Data: Importo: 2.000,00

Oggetto: SERVIZI AUSILIARI-DECRETO LEGISLATIVO N.36 DEL 31 MARZO 2023-CONTRATTI DI SERVIZI E FORNITURE SOTTO
SOGLIA - IMPEGNI PER MINUTE SPESE SERVIZI CULTURA, TEATRO, TURISMO ANNO 2024

Bilancio
Anno: 2024

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 907.538,34
619.315,90

2.000,00
621.315,90
286.222,44Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 2.000,00

0,00

2.000,00

2.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 161215

Oggetto: TEATRO, ATTIVITA' CULTURALI: SERVIZI AUSILIARI (STAMPE,
RILEGATURE, TRASPORTI, FACCHINAGGIO, ECC.)

Progetto:

7024- Cultura, Teatro e Turismo

7024- Cultura, Teatro e TurismoResp. servizio:

2024 621/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 621/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 621/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 26/01/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.10 del 26/01/2024

26/01/2024Data: Importo: 2.500,00

Oggetto: PRESTAZIONE SERVIZI-DECRETO LEGISLATIVO N.36 DEL 31 MARZO 2023-CONTRATTI DI SERVIZI E FORNITURE
SOTTO SOGLIA - IMPEGNI PER MINUTE SPESE SERVIZI CULTURA, TEATRO, TURISMO ANNO 2024

Bilancio
Anno: 2024

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 110.247,00
68.634,49

2.500,00
71.134,49
39.112,51Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 13.389,71

3.050,00

2.500,00

5.550,00

Disponibilità residua: 7.839,71

Capitolo: 203200

Oggetto: PRESTAZIONE SERVIZI PER LA PROMOZIONE DEL TURISMO
(PARZIALMENTE VINCOLATO CAP E 1800, CAP E 77030 E
PARZIALMENTE FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO) - altri
servizi

Progetto: CULTURA

7024- Cultura, Teatro e Turismo

7024- Cultura, Teatro e TurismoResp. servizio:

2024 622/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 622/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 622/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 26/01/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 26/01/2024


